
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ ТА 
СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

15.04.2020 № 710

Зареєстрований в Міністерстві 
юстиції України 
29 липня 2020 р. 
за № 715/34998

Про затвердження Переліку формальних помилок

Відповідно до абзацу дванадцятого пункту 11 частини першої статті 9 Закону України 
"Про публічні закупівлі" НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Перелік формальних помилок, що додається.

2. Департаменту сфери публічних закупівель забезпечити подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр І. Петрашко

ПОГОДЖЕНО: 

Перший заступник Міністра цифрової 
трансформації України О. Вискуб

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n1029


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
розвитку економіки, 
торгівлі та сільського 
господарства України 
15 квітня 2020 року № 710

Зареєстрований в Міністерстві 
юстиції України 
29 липня 2020 р. 
за № 715/34998

ПЕРЕЛІК 
формальних помилок

1. Інформація/документ, подана учасником процедури закупівлі у складі тендерної 
пропозиції, містить помилку (помилки) у частині:

уживання великої літери;

уживання розділових знаків та відмінювання слів у реченні;

використання слова або мовного звороту, запозичених з іншої мови;

зазначення унікального номера оголошення про проведення конкурентної процедури 
закупівлі, присвоєного електронною системою закупівель та/або унікального номера 
повідомлення про намір укласти договір про закупівлю - помилка в цифрах;

застосування правил переносу частини слова з рядка в рядок;

написання слів разом та/або окремо, та/або через дефіс;

нумерації сторінок/аркушів (у тому числі кілька сторінок/аркушів мають однаковий 
номер, пропущені номери окремих сторінок/аркушів, немає нумерації сторінок/аркушів, 
нумерація сторінок/аркушів не відповідає переліку, зазначеному в документі).

2. Помилка, зроблена учасником процедури закупівлі під час оформлення тексту 
документа/унесення інформації в окремі поля електронної форми тендерної пропозиції (у 
тому числі комп'ютерна коректура, заміна літери (літер) та/або цифри (цифр), 
переставлення літер (цифр) місцями, пропуск літер (цифр), повторення слів, немає 
пропуску між словами, заокруглення числа), що не впливає на ціну тендерної пропозиції 
учасника процедури закупівлі та не призводить до її спотворення та/або не стосується 
характеристики предмета закупівлі, кваліфікаційних критеріїв до учасника процедури 
закупівлі.



3. Невірна назва документа (документів), що подається учасником процедури закупівлі 
у складі тендерної пропозиції, зміст якого відповідає вимогам, визначеним замовником у 
тендерній документації.

4. Окрема сторінка (сторінки) копії документа (документів) не завірена підписом та/або 
печаткою учасника процедури закупівлі (у разі її використання).

5. У складі тендерної пропозиції немає документа (документів), на який посилається 
учасник процедури закупівлі у своїй тендерній пропозиції, при цьому замовником не 
вимагається подання такого документа в тендерній документації.

6. Подання документа (документів) учасником процедури закупівлі у складі тендерної 
пропозиції, що не містить власноручного підпису уповноваженої особи учасника 
процедури закупівлі, якщо на цей документ (документи) накладено її кваліфікований 
електронний підпис.

7. Подання документа (документів) учасником процедури закупівлі у складі тендерної 
пропозиції, що складений у довільній формі та не містить вихідного номера.

8. Подання документа учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції, 
що є сканованою копією оригіналу документа/електронного документа.

9. Подання документа учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції, 
який засвідчений підписом уповноваженої особи учасника процедури закупівлі та 
додатково містить підпис (візу) особи, повноваження якої учасником процедури закупівлі 
не підтверджені (наприклад, переклад документа завізований перекладачем тощо).

10. Подання документа (документів) учасником процедури закупівлі у складі тендерної 
пропозиції, що містить (містять) застарілу інформацію про назву вулиці, міста, 
найменування юридичної особи тощо, у зв'язку з тим, що такі назва, найменування були 
змінені відповідно до законодавства після того, як відповідний документ (документи) був 
(були) поданий (подані).

11. Подання документа (документів) учасником процедури закупівлі у складі тендерної 
пропозиції, в якому позиція цифри (цифр) у сумі є некоректною, при цьому сума, що 
зазначена прописом, є правильною.

12. Подання документа (документів) учасником процедури закупівлі у складі тендерної 
пропозиції в форматі, що відрізняється від формату, який вимагається замовником у 
тендерній документації, при цьому такий формат документа забезпечує можливість його 
перегляду.

Директор департаменту 
сфери публічних закупівель Л. Лахтіонова



Про затвердження Переліку формальних помилок
Наказ; Мінеконом, торгівлі та сг від 15.04.2020 № 710
Прийняття від 15.04.2020
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0715-20

Законодавство України
станом на 23.05.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 14.08.2020 — 2020 р., № 63, стор. 379, стаття 2053, 
код акта 100344/2020


